
1/4 

DICHIARAZIONE DI IMPEGNO RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI PROGETTISTI 

GARA A PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS 
50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA FINALIZZATI 

ALLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA FINALIZZATA ALL’ADEGUAMENTO SISMICO CONSEGUENTE 

A VERIFICA DI VULNERABILITÀ SISMICA DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SEDE DEL LICEO 
CLASSICO “NOLFI” SITO IN VIA TOMMASSONI A FANO.  

Numero gara: 7972016 - CIG: 85467590A6 
- CUP: B31I18000670004 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DELL’ATTO DI NOTORIETÀ
(art. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 e s.m.) 

I sottoscritti:  

- ING. Domenico Masciandaro nato a Matera prov. MT il 06/02/1975 in qualità di legale rappresentante 

della Ve.Ma. Progetti s.r.l.s con sede in MONTESILVANO prov. PE via/piazza Pietro Micca n 40  tel 

3314198523 PEC: vemaprogetti@pec.it CF 02077520688 PI 02077520688 –

CAPOGRUPPO/MANDATARIO DELL’RTP IN COSTITUENDO 

- ING. Sassano Marco nato a Pescara prov PE il 25/07/1976 in qualità di LIBERO PROFESSIONISTA 

INDIVIDUALE con sede in Pescara prov. PE via  di sotto n 123 tel 3491034437 PEC 

marco.sassano@ingpec.eu CF SSSMRC76L25G482E PI 02528951201 - MANDATANTE DELL’RTP IN 

COSTITUENDO 

DICHIARANO 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 
dello stesso Decreto, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate 

• che è loro intenzione riunirsi in Raggruppamento Temporaneo;  

• di impegnarsi, in caso di aggiudicazione della gara d’appalto e prima della data di stipula del contratto, 
a costituire giuridicamente, ai sensi e con le modalità previste dall’art. 37 del D.Lgs n. 163/06, il 
Raggruppamento Temporaneo tra i soggetti dichiaranti di cui sopra, conferendo il ruolo di Capogruppo 
e mandataria all’interno del R.T.P. alla Ve.Ma. Progetti s.r.l.s., e che stipulerà il contratto in nome e 
per conto proprio e dei mandanti; 

• di impegnarsi a conformarsi alla disciplina in materia di Raggruppamenti Temporanei prevista dalla 
normativa vigente; 

• a presentare, entro il termine indicato nella comunicazione di affidamento dell’appalto, atto notarile di 
Raggruppamento temporaneo dal quale risulti il conferimento di mandato speciale gratuito ed 
irrevocabile a chi legalmente rappresenta il capogruppo e le categorie e le percentuali di progettazione 
che ciascun associato eseguirà; 

• a non modificare la composizione del Raggruppamento temporaneo da costituirsi sulla base del 
presente impegno ed a perfezionare in tempo utile il relativo mandato, ai sensi delle vigenti 
disposizioni; 

• che ai sensi dell’ art. 24 comma 5 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, la persona fisica incaricata 
dell'integrazione tra le varie prestazioni specialistiche è l’Ing. Domenico Masciandaro; 

• che il professionista abilitato da meno di 5 anni all'esercizio della professione, secondo le norme dello 
stato membro dell'Unione Europea di residenza, in qualità di progettista, è il seguente:  

Ing. Alessandro Di Sante, C.F. DSNLSN85P20A488R, laureato in Tecnologia dei sistemi edilizi, LM-24 - 

mailto:marco.sassano@ingpec.eu


2/4 

Classe delle lauree magistrali in Ingegneria dei sistemi edilizi, abilitato all’esercizio della professione dal 
2016 ed iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo al numero 1586 dal 2017 
(Consulente su Base annua della Ve.Ma. Progetti s.r.l.s.) 

• che le quote di partecipazione al costituendo Raggruppamento Temporaneo sono come di seguito 
specificato: 

Capogruppo/mandatario per una quota % complessiva  del 

Ve.Ma. Progetti s.r.l.s. 95 

Mandante per una quota % complessiva del 

Ing Marco Sassano 5 

• che le quote di esecuzione del servizio da parte dei componenti del costituendo Raggruppamento 
Temporaneo sono come di seguito specificato: 

Capogruppo/mandatario per una quota % complessiva  del 

Ve.Ma. Progetti s.r.l.s. 95 

Mandante per una quota % complessiva del 

Ing Marco Sassano 5 

INOLTRE DICHIARANO 

di aver preso esatta cognizione della natura del servizio da prestare e della documentazione. 

MONTESILVANO (PE), lì 21.12.2020 

N.B.: Si allegano i documenti d’identità dei sottoscrittori. 

Il Capogruppo/Mandatario 

Ve.Ma. Progetti srl 

Ing. Domenico Masciandaro 

Firmato digitalmente 

Il Mandante 

Ing Marco Sassano 

Firmato digitalmente 



3 /4



4 /4


